



**Affidamento del servizio finalizzato al miglioramento della qualità della vita dei pazienti psichiatrici integrativo delle attività ambulatoriali e semiresidenziali del Dipartimento di Salute Mentale – Struttura Complessa Psichiatria 1 Territoriale dell'ASL TO2.**

## CHIARIMENTI N. 2

QUESITO 1	Si richiede di integrare l'elenco del personale fornito con indicazione degli sgravi derivanti dalla trasformazione o assunzione a tempo indeterminato monte ore erogato e corsi di formazione obbligatoria svolta.
RISPOSTA 1	<b>Non è possibile fornire tale dato.</b>
QUESITO 2	Si richiede se le ore necessarie per gite e soggiorni di cui all'art 4.1 pag 16 capitolato speciale d'appalto siano ricomprese all'interno del monte ore di cui alla pag 18.
RISPOSTA 2	<b>Le ore sono ricomprese nel monte ore.</b>
QUESITO 3	Si richiede se gli oneri per l'attivazione di progetti di formazione lavorativa e/o inserimento lavorativo per pazienti psichiatrici siano a carico della Ditta Aggiudicataria.
RISPOSTA 3	<b>Risposta negativa.</b>
QUESITO 4	Si richiede se, per il Servizio Sociale, da un utente all'altro siano previsti tempi di trasferimento a carico della ditta aggiudicataria ed in caso di risposta affermativa si richiede il tempo di spostamento (in minuti) per ciascuna ora lavorata. Si richiede, inoltre, se siano previsti tempi di trasferimento da un utente all'altro anche per altre tipologie di servizi diversi da quello sociale.
RISPOSTA 4	<b>Non sono previsti tempi di trasferimento a carico della ditta aggiudicataria.</b>
QUESITO 5	Si richiede il costo storico sostenuto nel corso dell'ultimo triennio per prodotti di lavanderia e lavastoviglie per il servizio Day Hospital di cui alla pag. 18 del capitolato speciale d'appalto.

RISPOSTA 5	<b>Non è possibile fornire il costo frazionato dei prodotti in questione in quanto rientranti nel canone mensile.</b>
QUESITO 6	Si richiede il numero di utenti seguiti nel corso dell'ultimo anno, suddivisi per ciascun servizio (di cui all'art 4.1 del capitolato speciale d'appalto dalla lettera a. alla lettera d.).
RISPOSTA 6	<b>Si comunica che il numero di cartelle attive del DSM consta di circa 7000.</b>
QUESITO 7	Si richiede se il contributo fisso di gestione annuale di cui all'art. 4.1 del capitolato speciale d'appalto (€ 20.000,00) sia riferito alla copertura di tutte le spese indicate alla pag 16 dal punto 1 al punto 11.
RISPOSTA 7	<b>Si ed è relativo a tutte le spese risocializzanti.</b>
QUESITO 8	In riferimento all'Art. 4.1 comma c) del Capitolato, si richiede cortesemente se i prodotti per l'igiene personale siano da fornirsi a carico dell'aggiudicataria. Si richiede inoltre se l'acquisto di generi alimentari sia da considerarsi a carico dell'aggiudicataria.
RISPOSTA 8	<b>No l'acquisto non è previsto a carico della ditta aggiudicataria</b>

Il Direttore della S.C.  
Beni e Servizi  
Dr.ssa Margherita PERINCA

